10.11.2017 № 641 – нму «С»
О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-21 05 02-03 «Русская филология (деловая коммуникация)» и 1-21 05 02-01 «Русская филология (литературно-редакционная деятельность)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную ознакомительную практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей        1-21 05 02-03 «Русская филология (деловая коммуникация)» и 1-21 05 02-01 «Русская филология (литературно-редакционная деятельность)»  с 13.11.2017 по 18.11.2017.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры русской филологии Сидорович З.З.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет  01.12.2017.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологичес-кого факультета Лисовскую И.С.

Проректор по учебной работе                                                                   Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________ 2017

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________  2017

Декан филологического факультета

_________________   И.С. Лисовская

____ ____________    2017

Приложение

к приказу ректора университета

_________________2017 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1-21 05 02-01 «Русская филология (литературно-редакционная деятельность)»
	Сидорович З.З., доцент кафедры русской филоло-гии

	1.
	Аникевич Анастасия Геннадьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия
№ 2 г. Гродно»

	2.
	Волчунович Елена Александровна
	Бюджетная

	3.
	Масюк Екатерина Александровна
	Бюджетная

	4.
	Пекарь Яна Яновна
	Бюджетная

	5.
	Пономарёва Светлана Александровна
	Бюджетная

	6.
	Прокопчик Юлия Дмитриевна
	Бюджетная

	7.
	Сидоркевич Диана Иосифовна
	Бюджетная

	8.
	Шабалина Маргарита Витальевна
	Бюджетная

	1-21 05 02-03 «Русская филология (деловая коммуникация)»

	1.
	Иванашко Анна Леонардовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 28 г. Гродно»

	2.
	Лазаревич Маргарита Викторовна
	Бюджетная

	3.
	Лазаревич Ольга Викторовна
	Бюджетная

	4.
	Новик Дина Леоновна
	Бюджетная

	5.
	Петько Анастасия Геннадьевна
	Бюджетная

	6.
	Региня Елизавета Дмитриевна
	Бюджетная

	7.
	Швед Снежана Романовна
	Бюджетная

	8.
	Шестакова Кристина Витальевна
	Бюджетная

	9.
	Шкута Милана Витальевна
	Платная

	10.
	Базарбаева Шемшат
	Платная
	Кафедра русской филологии и ка-федра русского языка как иностран-ного УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11.
	Бахтияров Ширали
	Платная

	12.
	Джумадурдыева Айсулув
	Платная

	13.
	Мырадов Шадурды
	Платная

	14.
	Омурзакова Рейхан
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. Лисовская И.С. – декан филологического факультета;
2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела  охраны  труда;

3. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева